Camara Municipal de lhéus
Gabinete do Vereador Carlos Augusto Cardoso da Silva

vereadoraugustao@camaradeilheus.ba.gov.br
Contatos: 0**73 98814-1112 /99868-8767

Indicação n° /2022

Exmo. SR. Jerbson Moraes
Presidente da Câmara Municipal de lIhéus

Senhor Presidente,

o Vereador signatário, com assento nesta casa Legislativa, no uso de suas

atribuições que lhe confere o artigo 83, inciso ll do Regimento Interno, solicita a

Vossa Excelência que seja submetida a presente Indicação para apreciagão do

Plenário, sendo aprovado, enviar oficio ao Excelentissimo Sr. Mário Alexandre Correa

de Sousa, Prefeito do Municipio de lhéus que, na conformidade dos poderes que Ihe

conferem as normas da administração pública, determine ao setor competente que
REALIZE CONSTRUÇÃO DE UM PROGRAMA SAUDE DA FAMILIA (PSF) NA
COMUNIDADE PONTA DA TULHA -ILHEUS -BA

Justificativa:
E de extrema importância que a comunidade de PONTA DA TULHA tenha um posto
de saúde onde posa atender a população residente na localidade. A CONSTRUÇÃO
DE UM PROGRAMA SAUDE DA FAMÍLIA (PSF) NA LOCALIDADE PONTA DA
TULHA, Contribuirá significativamente nos aspectos de saúde coletiva de uma
demanda crescente de famílias que necessitam de uma unidade de saúde, facilitará
para que crianças, adultos e idosos possam ser atendidas na própria comunidade.
Fazendo jus a necessidade da construção do posto de saúde, de modo a atender a

demanda dos munícipes que lá residem.

Sala das sessões da Câmara Municipal de lhéus,29 de Abril de 2022.

Carlos Augustb'Cardoso da Silva
Vereador

Praça J. J. Seabra s/n°, centro - Ilhéus -Bahia - Brasil. CEP: 45.653-280
Contato: 0**73-2101-2618 CNPJ: 13.009.816/000128

https://sapl.ilheus.ba.leg.br

{ "type": "Document", "isBackSide": false }